CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

AO
EXMO. SR.
FÁBIO SCHROETER
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO VERDE – MT.

REQUERIMENTO Nº 031/2018.

PREZADO SENHOR;

                         Fundamentado nos termos do Art. 189, Parágrafo único e inciso V do

Regimento Interno deste Poder Legislativo e no inciso XIV do artigo 56 da Lei Orgânica,

venho REQUERER a Vossa Excelência, informações sobre o Parque de Exposições Marco

Antônio Esteves da Rocha:

1) Quais as entidades que possuem propriedades no referido Parque?
2) Como está dividido a área? (Com mapa);
3) Quais os critérios para cedência a terceiros para a utilização deste?
4) Como são definidos os valores das taxas de utilização por terceiros?
5) Como é custeado a manutenção mensal do Parque? (Poda de

árvore, agua, luz, etc.)
6) De que forma são administrados os recursos provenientes desta

utilização de terceiros?
7) Existe Estatuto que disciplina o funcionamento e utilidade do

mesmo?
8) Existe conta corrente onde é feito todo movimento proveniente da

arrecadação desta utilização?

N. termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões;
Em 12 de novembro de 2018.

MOISES POLITO

Vereador